
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37   del 27-04-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Decreto del Ministero dell'Interno 11 Novembre 2020: Atto di indirizzo

per affidamento dell'incarico di progettazione per il proseguimento dei
lavori di efficientamento energetico dell'impianto di pubblica
illuminazione, avviati con il finanziamento stanziato con il D.L. Crescita n.
34/2020.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  ventisette del mese di aprile alle ore 20:45, in CASTEL
DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE A

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 27-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesse:

- VISTO il decreto del Ministero dell’Interno 11 novembre 2020 relativo all’
“Attribuzione ai comuni per l'anno 2021 dei contributi aggiuntivi, pari
complessivamente, a 497.220.000 euro, per investimenti destinati ad opere pubbliche in
materia di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile”;

- CONSIDERATO che tale Legge prevede dei contributi, in applicazione del comma
29-bis dell'art.  1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160, per l'anno 2021, che sono
riconosciuti per classi di opolazione e finanziano opere pubbliche in materia di
efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;

- VISTO che il Decreto suddetto assegna a questo Comune un contributo ammontante
ad € 140.000,00 destinato ad opere pubbliche in materia di “efficientamento energetico,
ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione pubblica”;

- CONSIDERATO che per poter ottenere tale contributo il Comune deve avviare i
lavori entro il 15 settembre 2021;

- PRESO ATTO che con il contributo stanziato dal DL Crescita nel 2020 sono stati
eseguiti dei lavori di efficientamento energetico sul una parte del nostro impianto di
pubblica illuminazione;

- CONSIDERATO che il territorio del Comune di Castel di Lama è vasto e che si
necessita di proseguire con gli interventi di efficientamento dell’impianto di pubblica
illuminazione, avviati con il finanziamento sopra citato;

- CONSIDERATO quindi che esistono le condizioni per accedere alla richiesta di
fondi di cui al decreto del Ministero dell’Interno 11 Novembre 2020, che ripartisce i
contributi ai Comuni per l’annualità 2020;

- VISTO il Programma triennale delle opere pubbliche 2021-2023 approvato con
Delibera di Giunta Comunale n. 98 del 23/10/2020 e il bilancio di previsione per il
triennio 2021-2023 comprensivo del Programma triennale dei Lavori Pubblici
2021-2023 come aggiornato unitamente allo strumento contabile approvato con D.C.C.
n. 21 del 19/04/2021 in cui si prende atto del contributo di € 140.000,00 assegnato a
questo Comune con il suddetto decreto del Ministero dell’Interno;

- PRESO ATTO dei suddetti atti di programmazione in cui per l’anno in corso è
previsto un impegno complessivo di € 140.000,00, finanziati con il contributo del
suddetto decreto del Ministero dell’Interno;

- VISTO che il progetto relativo ai lavori già avviati di “Efficientamento energetico
dell’Impianto di pubblica illuminazione”, finanziati in parte con il D.L. Crescita n.
34/2019 e in parte con fondi propri del Comune, è stato redatto dall’Ing. Andrea
Corradetti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 27-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA

https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf
https://dait.interno.gov.it/documenti/dcp_14_gen_2020.pdf


- RITENUTO NECESSARIO affidare la progettazione dei lavori da finanziare con il
contributo in questione ad un libero professionista cercando di garantire continuità
all’intervento da realizzare;

- RITENUTO INOLTRE di dover nominare Responsabile unico del Procedimento il
Responsabile dell’Area Tecnica, Ing. Fabiola Ciotti;

- VISTO il “Codice dei Contratti” approvato con il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e
s.m.i.;

- VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

CON VOTAZIONE PALESE FAVOREVOLE UNANIME

DELIBERA

- CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di NOMINARE come Responsabile Unico del Procedimento in questione il
Responsabile dell’Area Tecnica, Ing. Fabiola Ciotti;

- di DEMANDARE all’Ufficio Tecnico gli adempimenti necessari per l'affidamento
dell’incarico di progettazione, in considerazione dell’impossibilità certificata dal
Responsabile dell’Area Tecnica Comunale di provvedere a tale fine per la verificata
assenza di professionalità atte all'espletamento sotto il profilo tecnico, ai sensi dell’art.
7, comma 6, lett. b) del D.Lgs. 165/2001;

- di DEMANDARE al Responsabile dell'Area Tecnica gli adempimenti successivi al
presente atto;

- di COMUNICARE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per i
successivi adempimenti;

- di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime favorevole,
immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 27-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
07-05-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.627 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.6638  del 07-05-2021

Addì 07-05-2021

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
07-05-2021  al 22-05-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 07-05-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 37 del 27-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


